DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Publicado na Edição de 1 de abril de 2025 | Caderno Executivo | Seção Atos Normativos

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO, DE 28 DE MARÇO DE
2025

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE ELEIÇÃO

O Diretor da Escola de Educação Física e Esporte de Ribeirão Preto, Prof. Dr. Hugo Tourinho Filho,
usando de suas atribuições legais e, nos termos da Portaria EEFERP/USP nº 03 de 21/02/2025, após
análise de mérito jurídico-formal do processo eleitoral do processo nº 25.1.20.90.3, pela Assistência
Técnica Acadêmica da EEFERP da USP, HOMOLOGA o resultado da eleição dos representantes
discentes de Graduação e de Pós-Graduação nos colegiados da EEFERP, com mandato de 1 ano, a
partir do dia 23 de abril de 2025, conforme segue:

Representantes Discentes de Graduação

Congregação:

Titular: Eros Yuri Aso Araki / Suplente: Mateus Tristão e Tristão.

Conselho Técnico Administrativo (CTA):

Titular: Mateus Tristão e Tristão / Suplente: Eros Yuri Aso Araki.

Comissão de Graduação (CG):

Titular: Beatriz Braidoti / Suplente: Livia Rossato Nicolini.

Comissão Assessora de Estágio:

Titular: Mariana Arantes Kassis Di Bonifacio / Suplente: Mateus Tristão e Tristão.

Representantes Discentes de Pós-Graduação

Congregação:

Titular: Gabriel Peinado Costa / Suplente: Walmir Romário dos Santos.

Conselho Técnico Administrativo (CTA):

Titular: Jean Lucas Rosa / Suplente: Walmir Romário dos Santos.

Comissão de Pós-Graduação (CPG):

Titular: Maria Gabriela dos Santos / Suplente: Hugo Daniel Freiria Zuccolotto.

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.03.31.1.1.43.2.4.204.982119
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 1/2

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

Representantes Discentes de Graduação e de Pós-Graduação

Comissão de Pesquisa e Inovação (CPqI):

Titular: Walmir Romário dos Santos / Suplente: Maria Gabriela dos Santos.

Comissão de Cultura e Extensão Universitária (CCEx):

Titular: Fabiana Silva Martins.

Comissão de Inclusão e Pertencimento (CIP):

Titular: Agnes Vitório Colombari / Suplente: Cilene Chivalski de Oliveira.

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.03.31.1.1.43.2.4.204.982119
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 2/2

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).